
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/138/2016 

RADY MIEJSKIEJ W MIKSTACIE 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1  i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust.1 ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U.z 2015 r., poz. 1651 z późn. zm.) Rada Miejska 

Miasta i Gminy Mikstat uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, wyróżniających się 

cechami osobniczymi, rozmiarami, ustanawia się pomnik przyrody o nazwie „ ROGUSZ”. Jest to dąb 

szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 510 cm, wysokości 34 m, rosnący w miejscowości Kotłów  

na działce ewidencyjnej nr 260/4. 

2. Drzewo opisane w ust.1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 

krajobrazowej i edukacyjnej. 

§ 2. 1. Szczególnymi celami ochrony pomnika, o którym mowa w §1 ust. 1, są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody, 

2) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Miasta i Gminy Mikstat, 

3) edukacja ekologiczna, 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w §1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3.  Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Stowarzyszenie Ekologiczne Gniazdo. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mikstat. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 8363



 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

województwa wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Łukasz Dybul 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8363


		2016-12-29T09:05:39+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




